
2022年3月4日 

関係者 各位 

 

特定医療法人 好文会 あねとす病院 

院長 伊藤 聰一郎 

 
 

当院における新型コロナウイルス陽性者発生の 
お知らせ<第2報> 

 
 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

2月17日にお伝えさせていただきました｢当院における新型コロナウイルス陽性者発生の

お知らせ｣について、その後の当院の状況をご報告いたします。 

 

病棟では、2月末までは日ごとに1～2名の新規陽性患者が確認されておりましたが、その

都度ゾーニングを行い、引き続き保健所の指導を仰ぎながら対応を行ったことにより徐々に

感染は落ち着きつつあります。また全ての入院患者さま及び病院職員についても継続的に

PCR検査を実施しておりますが、2/28･3/1の検査で陽性者は確認されておりません。 

 

現在全ての入退院および外来における対面診療を停止しておりますが、3月第2週のコロ

ナ感染状況を確認したうえで、院内の感染委員会において対面診療や入院受け入れの再開を

検討し、公表させていただきます。 

なお、3月4日現在入院中の患者様の退院につきましては、担当医の許可のもと直前のPCR

検査陰性が確認された場合は退院可としております。 

 

 

皆さまには多大なるご心配･ご迷惑をお掛けすることとなり誠に申し訳ございません。 

安全･安心な受診に向けて感染対策に万全を期し、通常業務再開に向けて更なる努力をし

てまいりますので、今後ともご理解ご協力をお願い申し上げます。 


